[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  04.06.2025  № 738
О внесении изменений в постановление администрации округа от 01.01.2023 №2

В целях приведения нормативно-правового акта  в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Порядок применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный постановлением администрации округа от 01.01.2023 №2 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» следующие изменения:

-изложить пункт 5   Порядка в следующей редакции:

«5.В период проверки Комиссия получает у муниципального служащего в отношении,  которого проводится проверка  письменные объяснения относительно информации являющейся основанием для проведения проверки.

Если по истечении двух рабочих дней  с момента, когда муниципальному служащему предложено представить письменное объяснение, указанное объяснение муниципальным служащим не предоставлено, то составляется в письменной форме акт о непредставлении объяснений, который должен содержать:

дату, время и место его составления;

персональные данные председателя и членов комиссии;

персональные данные муниципального служащего, в отношении которого проводится проверка;

сведения о непредставлении муниципальным служащим письменных объяснений с указанием причин отказа их предоставить;

подпись председателя и членов Комиссии, составивших  акт.

Непредставление муниципальным служащим объяснения не является препятствием для применения взыскания.»;

2. Руководителям структурных подразделений округа со статусом юридического лица, управляющему делами администрации округа  ознакомить муниципальных служащих с указанным постановлением.

3. Признать утратившими силу:

- постановление администрации  Антушевского сельского поселения от 05.12.2016 №123 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»;

- постановление администрации Глушковского сельского поселения от 28.11.2016 №118  «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»;

-постановление администрации сельского поселения Артюшинское  от 14.04.2016 №34  «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции».

4. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в  газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Белозерского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 Глава округа                                                                                     Д.А. Соловьев